
 

SMLOUVA O DÍLO 

  

Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250 
IČ:  49371185 
Chodovická 2250/36, 193 00 Praha 9 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
  
Instalatérství, zednictví, Kvasil Jaroslav  
IČ: 48690074  
Kpt. Stránského 980, 198 00 Praha 9 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
  

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí za podmínek 
níže uvedených dílo: Oprava havarijního stavu na vodovodním potrubí  - částečná výměna 3“ 
ocelového potrubí na teplou vodu včetně nefunkčních uzávěrů vody a vodoměru a včetně 
likvidace odpadu v budově pracoviště Vybíralova 964/8, (dále jen „Dílo“). Objednatel se zavazuje 
Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 
 
 

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
Platební podmínky 

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli platbu za  materiál uvedený v cenové nabídce v hodnotě 44 500 Kč 
včetně DPH po jeho dodání na pracoviště Objednatele v ulici  Vybíralova 964/8, Praha 9. Faktura je 
splatná ve lhůtě 14 dní od jejího předání Objednateli. Po zaplacení faktury přechází materiál do 
majetku Objednatele.  

 
2. Dodavatel vystaví závěrečnou fakturu na práci, dopravu a likvidaci odpadu po dokončení a předání 

díla Objednateli. Faktura musí splňovat platné obecně závazné právní předpisy a bude v ní uveden 
název zakázky „částečná výměna 3“ ocelového potrubí na teplou vodu včetně nefunkčních 
uzávěrů vody a vodoměru včetně likvidace odpadu“. Nedílnou součástí faktury musí být soupis 
provedených prací a dodávek vč. dokladu o ekologické likvidaci odpadu. Podkladem pro fakturaci 
bude Objednatelem písemně potvrzený protokol o převzetí řádně dokončeného díla. 

 

3. Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího vystavení za předpokladu, že bude       
vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti. Pokud  
faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované 
náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Dodavateli vrátit, vrácením pozbývá faktura splatnosti.  

4. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 
podepsána z účtu Objednatele a poukázána ve prospěch účtu Dodavatele. 

5. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla včetně použitého materiálu bude činit částku ve výši 
67 000 Kč včetně DPH a bude uhrazena na účet Zhotovitele. 



Daňový doklad vystaví zhotovitel po odsouhlasení provedených prací Objednavatelem při předání a 
převzetí Díla. 
  

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno nejpozději do 30. 7. 2023. 
 
  

IV. 
Předání a převzetí Díla 

  
K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo zhotoveno i 
předáno v termínu uvedeným v čl. III. této smlouvy. 
 
O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 

 
V. 

Odpovědnost za vady 
  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla Objednateli.  
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.  
 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 
k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami 
sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
  
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v rámci Registru smluv provede Objednatel. 
 
Příloha č. 1 Cenový rozpis 
              
  
 
 
V................   dne......................                             V................   dne.................... 
  
 
  
................................................                              ...............................................                                       
Objednatel                                                             Zhotovitel 


